
V. KONFERENCE VZDĚLÁVÁNÍ PRO UDRŽITELNÝ ROZVOJ 

 
KDY: pátek 28. 8.2015  

KDE:  Uměleckoprůmyslové museum - Moravská Galerie 
Husova 14, 662 26 Brno 
Mapa: http://www.mapy.cz/zakladni?x=16.6048303&y=49.1943574&z=17&source=firm&id=682089 

 

Vzhledem ke stavební činnosti v okolí Musea doporučujeme při příchodu od vlakového nádraží projít skrze nádvoří 
budov magistrátu 
 

PROGRAM KONFERENCE  
8:30-8:59 registrace účastníků 

9:00 – 9:15 zahájení konference, představení projektu, přivítání účastníků a přednášející  

9:15 – 10:30 přednáška Helle Heckmann „Jak být připraveným pedagogem“ 

10:30 - 10:45 přestávka 

10:45 – 12:00 přednáška Helle Heckmann – pokračování přednášky a diskuse 

12:00 – 13:30 přestávka na oběd 

 

13:30 – 13:45 prezentace použití řemesel v praxi LMŠ „Učíme řemesla – školka blízká přírodě“ (Martina 

Turečková, Eliška Hlízová) 

 

13:45 – 14:45 prezentace vybraných klíčových témat pro profesi průvodce v LMŠ, prezentují studenti vzdělávacího 

cyklu „Průvodce dětí světem“  

13:45 - 14:00 Friluftsliv a jeho využití v předškolním vzdělávání (Tereza Prouzová, Jana Píšová)   

14:00 – 14:15 Konflikt (Klára Veselá, Magdaléna Martínková) 

14:15 – 14:30 Kultivace dětské zvídavosti (Martina Mikolášová, Dana Kafková)  

14:30 – 14:45 Ornitologie (Marie Procházková, Jiří Pechouš) 

14:45 – 15:00 přestávka 

15:00 – 16:00 pokračování prezentací „Průvodce dětí světem“ 

 15:00 – 15:15 Psychologie vztahu k přírodě (Barbora Bártová, Patricie Jägerová) 

 15:15 – 15:30 Muzikoterapie (Klára Ludvichová, Eva Johnová) 

 15:30 – 15:45 Fundraising (Eliška Králíková, Marta Skálová) 

 15:45 – 16:00 Inspirace z  Helleum  (Kateřina Tůmová, Klára Řehová) 

pokračování :/: 

http://www.mapy.cz/zakladni?x=16.6048303&y=49.1943574&z=17&source=firm&id=682089


16:00 – 16:15 přestávka 

16:15 – 17:15 pokračování prezentací „Průvodce dětí světem“ 

16:15 – 16:30 Eichwalde Inspirace ze zahraniční stáže (Ina Lišková, Olga Hynková)  

16:30  - 16:45 Udržitelnost průvodců v lesní MŠ (Jiřina Popelková, Dita Majerová) 

  

16:45 -  17:30 Diskuse a zakončení konference 

 

Rozvrh je orientační, přesné časy prezentací a pořadí účastníků mohou být na místě upraveny dle 

aktuálních okolností. 

OBČERSTVENÍ:  
Stravování není zajištěno, k dispozici Vám však bude vynikající Fair Trade káva z pražírny Bonanza a 

lahodný Bio Fair Trade čaj o přestávkách v předsálí. Upozorňujeme, že v prostoru samotného 

přednáškového sálu je konzumace jídla striktně zakázána.   

 

 

DOPRAVA: 
Při plánování cesty do Brna prosím zohledněte zdržení na rekonstruované D1 i častá zpoždění 

vlaků!!! 

 

KONTAKT:  
Magda Kvítková 

magda.kvitkova@lesnims.cz tel. 777 017 325 

 

Těšíme se na viděnou! 

 

mailto:magda.kvitkova@lesnims.cz

